МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «УДМУРТСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(Удмуртский ГАУ)

ПРИКАЗ

04.09.2023          № 337
  Ижевск

О внесении изменений в приказ
от 27.12.2021 № 533 «Об учетной
политике»

Руководствуясь Федеральным стандартом «Учетная политика, оценочные
значения и ошибки», утвержденным приказом Минфина России от 30.12.2017 № 274н
и в связи с изменениями, внесенными в приказ Минтранса от 28.09.2022 № 390
приказом от 05.05.2023 №159, п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ от 27.12.2021 №533 «Об учетной политике» следующие
изменения:

1.1. Во всех приложениях к учетной политике наименование должности
«Директор по персоналу, правовым вопросам и организационному развитию»
заменить на «Директор по экономике и финансам».

1.2. Путевые листы оформлять на бумажном носителе по формам,
приведенным в приложениях № 1, № 2, № 3, № 4 к настоящему приказу.

2. Установить, что путевой лист оформляется:
2.1. На один день – при коротких рейсах или перевозках в рамках одного дня.
2.2. На длительный срок, при длительном рейсе – если срок рейса превышает

один день (для регулярных перевозок).
2.3. Два путевых листа на один автомобиль, если в рейс отправляются два

водителя – по одному путевому листу на каждого водителя.
3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 сентября 2023 года.
4. Начальнику управления делами Миндиашвили О.Е. ознакомить с настоящим

приказом руководителей структурных подразделений университета, разместив в
системе 1С: Документооборот.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю по:
- пункту 1.1. на Зяблицеву Е.А., главного бухгалтера;
- пунктам 1.2 и 2 на Телицына А.Л., директора по развитию и эксплуатации

имущественного комплекса, и Шкарупу К.Е., директора по производственной
деятельности.

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Воробьева Светлана Леонидовна
Должность: Проректор по учебной и воспитательной работе
Дата подписания: 25.10.2023 13:45:16
Уникальный программный ключ:
6b2e9458b7ce3aacc9d3577fca2d29de90f838ae7917ebf56322d03d5b1b6fc1

2

Ректор     А.А. Брацихин

ПУТЕВОЙ ЛИСТ

Срок действия » »

по ОКУД
Организация по ОКПО

Тип и модель ТС

Государственный регистрационный знак ТС гаражный номер

Водитель табельный номер

Удостоверение №

Вид перевозки

Вид сообщения

Данные медицинского осмотра Состояние транспортного средства

Предрейсовый медосмотр

Контролер тех. состояния

Показания одометра, км
Послерейсовый медосмотр

Выезд разрешен

Механик

Автомобиль в технически исправном состоянии принял

Водитель

В распоряжение

Горючее

Адрес подачи Движение горючего
Выдано

Остаток: при выезде

при возвращении

Расход: по норме

Диспетчер фактически

Экономия

Перерасход

Диспетчер

Автомобиль принял.

Автомобиль сдал

водитель Механик

легкового автомобиля №

с « по «

Приложение № 1 к приказу
Удмуртского ГАУ
от 04.09.2023 № 337

код

0345001

00493646
наименование

ИНН,ОГРН, адрес, телефон

фамилия, имя, отчество

время

дата

подпись расшифровка

Предрейсовый (предсменный) контроль
технического состояния ТС пройден:

выпуск на линию разрешен/запрещен

СНИЛС

категория

время дата

подпись расшифровка

Задание водителю
подпись расшифровка

Марка Код

Колличество

,

Дата, время выезда с парковки

Дата, время возвращения на парковку

Показания одометра при возвращении на
место парковки, кмОпоздания, ожидания, простоии и прочие отметки

время дата

подпись расшифровка подпись расшифровка

Результаты работы автомобиля за смену: Расчет заработной платы:

всего в наряде, час за километраж, руб., коп.

пройдено, км за часы, руб., коп.

Итого - руб., коп.

Расчет произвел

Н
ом

ер
 п
о

по
ря
дк
у

Код
заказчика

Место
Время

Пройде-
но, км

Ф.И.О., подпись лица,
пользовавшегося
автомобилем

выезда возвращения

отправления назначения час. мин. час. мин.

должность, подпись, расшифровка подписи, дата, время

с « » 20 г. по « » 20 г.
по ОКПО

Организация

Марка автобуса
Государственный номерной знак Гаражный номер
Водитель Табельный номер

Удостоверение № Категория СНИЛС Состояние транспортного средства

Вид перевозки
Вид сообщения

Данные медицинского осмотра
Предсменный медосмотр Послесменный медосмотр

подпись расшифровка

Водитель

Дата, время выезда с парковки
Диспетчер

Дата, время возвращения на парковку
Диспетчер

Аавтомобиль сдал
водитель

Автомобиль принял

механик

Приложение № 2 к приказу Удмуртского ГАУ от
04.09.2023 № 337

ному листу №

механика

Автомобиль в технически исправном состоянии принял

время, дата, подпись, расшифровка время, дата, подпись, расшифровка

для собственных нужд
городское/пригородное/междугороднее

Предрейсовый (предсменный) контроль технического
состояния ТС пройден:

выпуск на линию разрешен
запрещен

время

дата

Контролер тех.
состояния

Серия и номера выдан-

ных талонов на горючее

Движение горючего
сдано, л коэффици-горючее остаток при

неисправен

ПОДПИСЬ
заправщика

Выдано по заправоч-

11

механика заправщика диспетчера

12108

из гаража

ния нормы
9

возврате, л

выдано, л
выезде, л ент измене-

6 7

марка код

выезд

возвращение
в гараж

марки

Коды
00493646

пробег,
ч. мин. км

спидометра число, месяц, ч. мин.

операция время нулевой показание время фактическое,
Работа водителя и автобуса

в чье распоряжение
Задание водителю

ПУТЕВОЙ ЛИСТ

серия
автобуса необщего пользования №

фамилия, имя, отчество

время, ч. мин. количество
по графику,

При возвращении
автомобиль

исправен

ездокчасовубытияприбытия(наименование и адрес заказчика)

расшифровка

расшифровка

подпись

подпись

расшифровкаподпись

датавремя

номер поездки
18 23

Маршрут движения (заполняется заказчиком) Время Пробег,
 км

Подпись лица, в чьем распоряжении
находился автобусоткуда куда Выезда

24

Прибытия
19 20 21 22

Израсходовано топлива, л

Суммарный пробег по путевому листу, км

должность подпись расшифровка подписи

Исполнитель

» »

Организация по ОКПО

Состояние транспортного средства
Марка автомобиля

Государственный номерной знак

Прицеп

Государственный номерной знак

Вид перевозки

Вид сообщения

Удостоверение № Класс Дата, время выезда с парковки

Диспетчер

Данные медицинского осмотра Дата, время возвращения на парковку

Предрейсовый медосмотр Диспетчер

Послерейсовый медосмотр

Аавтомобиль сдал

водитель

Автомобиль принял

операция
время по графику

Гаражный номер

городское/пригородное/междугороднее

дата

время

Контролер тех. состояния

Табельный номер

подпись

При
возвращении
автомобиль

Р А Б О Т А   В О Д И Т Е Л Я   И   А В Т О М О Б И Л Я

время фактическое,
число, месяц, ч. мин.

остаток при

выезде, л возвращении, лкод марки спецоборудо- двигателя

возвращение в гараж

ПУТЕВОЙ ЛИСТ

грузового автомобиля №

Код

00493646
(наименование, адрес и номер телефона)

Код

с « по «

Приложение № 3 к приказу Удмуртского ГАУ
от 04.09.2023 № 337

расшифровка

Предрейсовый (предсменный) контроль технического состояния
ТС пройден:

разрешен
запрещен

выпуск на линиюГаражный номер

для собственных нужд

Автомобиль в технически исправном состоянии принял

нулевой
пробег,
км

показание
спидометра,

км
число месяц ч. мин.

Водитель

Д в и ж е н и е  г о р ю ч е г о
Время работы, ч. мин.

горючее
выдано, л

коэффициент
изменения
нормымарка

выезд из гаража

Водитель

исправен

неисправен

время дата

З А Д А Н И Е   В О Д И Т Е Л Ю

в чье распоряжение
(наименование и адрес заказчика)

время, ч. мин. количество
прибытия убытия часов ездок

(расшифровка подписи)

(подпись) (расшифровка подписи)

механик
(подпись)

(фамилия, имя, отчество) СНИЛС

ВЫПОЛНЕНИЕ    ЗАДАНИЯ
№

 п
о
по
ря
дк
у место время пройдено,

км
перевезено
груза, т

подпись и фамилия лица
пользовавшегося
автомобилемотправления назначения

выезда возвращения

час мин час мин
101 2 3 4 5 6 7 8 9

Ответственное лицо за правильность оформления совершаемого факта хозяйственной жизни
Показания спидометра при возвращении

Произведено подьемов кузова должность подпись расшифровка подписи

Итого пройдено, км должность подпись расшифровка подписи

Отработано за смену,ч Исполнитель
Израсходовано топлива, л

Показания спидометра при убытии

ПУТЕВОЙ ЛИСТ

с Состояние транспортного средства
по

Организация

Форма по ОКУД
Форма по ОКПО

Контролер тех. состояния

Табельный номер
(фамилия, имя, отчество) Удостоверение тракториста

СНИЛС Трактор в технически исправном состоянии принял
Регистрационный знак Водитель
Инвентарный номер

Прицеп Регистрационный знак Дата, время выезда с парковки

Инвентарный номер Диспетчер
Данные медицинского осмотра
Предсменный медосмотр Послесменный медосмотр Дата, время возвращения на парковку

Диспетчер

Вид перевозки

Вид сообщения
Задание трактористу:

Начало работы (час. мин.) Конец работы (час. мин.) Трактор сдал. Тракторист

Трактор принял. Механик/бригадир

Приложение № 4 к приказу Удмуртского ГАУ
от 04.09.2023 № 337

подпись расшифровка

подпись расшифровка

Механик/бригадир

 Другие отметки

(подпись) (расшифровка подписи)

Механик/бригадир

Марка машины

Тракторист

заезд

Выдача горючего:
Вес груза, тоннВ чье распоряжение

мото-часы

Выдано

Остаток при
возвращении

Остаток при
выезде

Л подпись
Окуда взят груз

для собственных нужд
городское/пригородное/междуг

ороднее

Название грузаКуда доставить груз
выезд

(подпись, дата)

(подпись, дата)(подпись) (расшифровка подписи)

Срок
действия

дата

время

выпуск на линию разрешен

Предрейсовый (предсменный) контроль
технического состояния ТС пройден:

№трактора

№
 п
о
по
ря
дк
у

Выполнение задания

но
ме
р

уп
ра
ж
не
ни
я

подписьФИОкудаоткуда

в
то
м

чи
сл
е
бе
з

гр
уз
а

вс
ег
о

пробег

ус
ло
вн
ы
е

ге
кт
ар
ы

пе
ре
ве
зе
но

гр
уз
а

от
ра
бо
та
но

ча
со
в

от
ра
бо
та
но

мо

то
 ч
ас
ов

итого отработано моточасов

отработано за смену

израсходовано топлива

должность

показания счетчика моточасов при убытии

показания счетчика моточасов при прибытии

Ответсвенное лицо за правильность оформления совершенного факта хозяйственной деятельности

подпись расшифровка

Исполнитель

вр
ем
я

пр
иб
ы
ти
я

вр
ем
я

от
пр
ав
ки

должность подпись расшифровка

	ADP152D.tmp
	стр1